
                                                              

Uchwała Nr  X/184/07 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 9 listopada 2007 r. 

 

w sprawie: likwidacji zakładu budżetowego Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego 

w Kielcach w celu przekształcenia w jednostkę budżetową pod nazwą Świętokrzyskie Biuro 

Rozwoju Regionalnego w Kielcach.  

 

 Na podstawie art. 18 pkt. 19, lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 21 ust.1 pkt. 2,  

art. 25 ust. 1 pkt. 2, ust. 3, ust. 5 i ust. 7, art. 20 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) oraz § 68 i § 69 

Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 czerwca 2006 r. w sprawie gospodarki 

finansowej jednostek budżetowych, zakładów budżetowych i gospodarstw pomocniczych 

oraz trybu postępowania przy przekształcaniu w inną formę organizacyjno-prawną  

(Dz. U. Nr 116, poz.783), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Z dniem 31 grudnia 2007 r. likwiduje się zakład budżetowy pod nazwą Świętokrzyskie 

Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach.  

 

2. Zobowiązuje się Dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego do podjęcia  

z dniem 15 listopada 2007 r. czynności likwidacyjnych polegających na: 

1) przeprowadzeniu inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie z przepisami  

o rachunkowości, w tym ustaleniu należności i zobowiązań oraz stanu środków obrotowych  

i majątku trwałego znajdującego się w użytkowaniu zakładu, 

2) zamknięciu rachunku bankowego i ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami  

o rachunkowości, 

3) sporządzeniu bilansu zamknięcia likwidowanego zakładu budżetowego Świętokrzyskiego 

Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach. 

 

 



§ 2 

1. Z dniem 1 stycznia 2008 r. przekształca się likwidowany zakład budżetowy Świętokrzyskie 

Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach w jednostkę budżetową o nazwie Świętokrzyskie 

Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach.  

 
2. Mienie znajdujące się w użytkowaniu zakładu budżetowego Świętokrzyskie Biuro 

Rozwoju Regionalnego w Kielcach przechodzi według stanu na dzień 31 grudnia 2007 r. na 

wyposażenie jednostki budżetowej Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach. 

 

3. Należności i zobowiązania likwidowanego zakładu budżetowego Świętokrzyskie  

Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach przejmuje utworzona jednostka Świętokrzyskie 

Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach. 

 

4. Bilans zamknięcia likwidowanego zakładu budżetowego jest bilansem otwarcia jednostki 

budżetowej Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach. 

 

§ 3 

Pracownicy zatrudnieni w zakładzie budżetowym ŚBRR w Kielcach z dniem  

1 stycznia 2008 r. stają się zgodnie z art. 23 Kodeksu Pracy pracownikami jednostki 

budżetowej Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach.  

 

§ 4 

Nadaje się Statut dla utworzonej jednostki budżetowej Świętokrzyskie Biuro Rozwoju 

Regionalnego w Kielcach, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego  

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 1 stycznia 2008 r. 

 

         Przewodniczący Sejmiku 

 

             Tadeusz Kowalczyk 



U Z A S A D N I E N I E 
 
 

Do Uchwały Nr X/184/07 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 9 listopada 2007 r. 

 

w sprawie: likwidacji zakładu budżetowego Świętokrzyskie Biuro Rozwoju 

Regionalnego w Kielcach w celu przekształcenia w jednostkę budżetową pod nazwą 

Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach.  

 

 Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach utworzone zostało  

Uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 marca 1999 roku w sprawie 

utworzenia Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach.  

Biuro jako samorządowa jednostka organizacyjna otrzymało status zakładu budżetowego, 

rozliczanego w budżecie województwa w dziale 74 – „Gospodarka mieszkaniowa oraz 

niematerialne usługi komunalne”, rozdział 7542 – „Biura planowania przestrzennego”. 

Ogólny zakres działania Biura objął zadania samorządu wojewódzkiego związane z: 

- kształtowaniem i utrzymaniem ładu przestrzennego (wraz ze środowiskiem), 

- programami służącymi realizacji regionalnych celów publicznych, 

- promocją województwa, 

- od 2006 r. również w zakresie zadań geodezyjnych, 

oraz świadczenie usług na rzecz innych (zewnętrznych) zleceniodawców. 

Szczegółowy zakres działania ŚBRR określił Statut nadany przez Zarząd Województwa 

Uchwałą Nr 34/99 Zarządu z dnia 9 kwietnia 1999r, a zaktualizowany ostatecznie  

Uchwałą Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 467/07 z dnia 1 sierpnia 2007 r. 

     Przez pierwsze kilka lat zakres działania Biura, pod względem generowania kosztów 

utrzymania, obejmował w 2/3 planowanie przestrzenne, a w pozostałej 1/3 obsługę środków 

pomocowych w ramach Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich. Po rozpoczęciu 

realizacji na zlecenie Zarządu Województwa SPO Rol. na lata 2004-2006, udziały te wynosiły 

po ok. 50%. W tym stanie rzeczy oraz w związku z możliwością realizowania prac  

dla zleceniodawców zewnętrznych w celu pozyskiwania dodatkowych środków  

dla utrzymania Biura, formuła zakładu budżetowego była w pełni uzasadniona i sprawdziła 

się w praktyce.  



Obecnie jednak ŚBRR realizuje dodatkowo Program Operacyjny  

Kapitał Ludzki oraz Program Rozwoju Obszarów Wiejskich - zadania Samorządu 

Województwa, co spowodowało znaczny wzrost zatrudnienia Biura (z ok. 30 etatów do 

docelowo ok. 150 etatów) oraz udział kosztów realizacji zadań samorządowych  

(łącznie z zadaniami planistycznymi stanowiącymi teraz ok. 10%) do ok. 98% kosztów 

całkowitych. Oznacza to, że formuła zakładu budżetowego w chwili obecnej nie jest 

najodpowiedniejsza dla sprawnego funkcjonowania Biura. ŚBRR nie posiada 

niewykorzystanych „mocy produkcyjnych”, które pozwoliłyby na realizację prac dla 

zleceniodawców zewnętrznych i w pełni utrzymywane może być z realizowanych prac dla 

Samorządu Województwa. To zaś przemawia za zmianą formy prawnej Biura na jednostkę 

budżetową, co pozwoli również na znaczne uproszczenie gospodarki finansowej  

Biura i systemu rozliczeń z budżetem województwa.  

 
 
 

 

 



        Zał. do Uchwały Nr X/184/07 
       Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
        z dnia 9 listopada 2007r. 
 

 
S t a t u t 

 
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO BIURA ROZWOJU REGIONALNEGO 

 
w Kielcach 

 
 
 
 
 
 

I. Postanowienia ogólne 
 

§1 
 

Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach, zwane dalej 
„Biurem” jest wojewódzką samorządową jednostką organizacyjną utworzoną 
przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego działającą na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 
r., Nr 249, poz. 2104  z późn. zmianami). 

2. Uchwały Nr X/184/07 r. Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
9 listopada 2007 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego 
Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach w celu 
przekształcenia w jednostkę budżetową pod nazwą Świętokrzyskie Biuro 
Rozwoju Regionalnego w Kielcach. 

3. Niniejszego statutu. 
 

§2 
 

1. Siedzibą Biura jest miasto Kielce. 
2. Biuro działa na terenie województwa świętokrzyskiego.  

 
 

§3 
 

Podstawą gospodarki finansowej Biura jest roczny plan finansowy. 



 
II. Zakres działania Biura 

 
 

§4 
 

Zakres działania Biura obejmuje wykonywanie zadań Samorządu Województwa 
powierzanych przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, związanych z: 

 
1. kształtowaniem i utrzymywaniem ładu przestrzennego, zachowaniem 

wartości środowiska kulturowego i przyrodniczego oraz przygotowaniem 
operacyjnych wojewódzkich programów służących realizacji regionalnych 
celów publicznych, a w szczególności: 

 
a) opracowywanie planu zagospodarowania przestrzennego 

województwa oraz wynikających z niego wniosków do: 
• koncepcji polityki przestrzennej państwa opracowywanej przez           

ministerstwa i centralne organy administracji rządowej, 
• studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gmin (ew. powiatów), 
 

b)  udział w opracowywaniu projektów strategii rozwoju województwa  
  w części dotyczącej gospodarki przestrzennej, 
 

c) prowadzenie monitoringu zmian w zagospodarowaniu 
przestrzennym    województwa, w tym: 
•- opracowywanie wniosków i informacji wynikających z analiz w/w  

zmian do bieżącej polityki Zarządu Województwa w dziedzinie 
gospodarki przestrzennej, 

•        - zorganizowanie oraz bieżąca aktualizacja baz danych 
dotyczących  przestrzeni województwa, 

 
d) prowadzenie archiwum opracowań planistycznych i studialnych, 

 
e) uzgadnianie programów zadań rządowych opracowywanych przez 

ministrów i centralne organy administracji rządowej, 
 

2. prowadzeniem prac z zakresu urządzania i modernizacji terenów 
wiejskich, geodezji i kartografii. 

3. obsługą programów finansowanych ze środków Unii Europejskiej oraz 
innych programów pomocowych 

4. wykonywaniem zadań związanych z promocją województwa. 
 



 
III. Organizacja wewnętrzna Biura 

 
§5 

 
Pracą Biura kieruje Dyrektor przy pomocy zastępców i kierowników 
poszczególnych komórek organizacyjnych. 

 
§6 

 
Dyrektora Biura powołuje i odwołuje Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

§7 
 

Zastępców Dyrektora powołuje  i odwołuje Dyrektor Świętokrzyskiego Biura 
Rozwoju Regionalnego. 

§8 
 

Stosunek pracy z pracownikami nawiązuje i rozwiązuje dyrektor Biura. 
 

§9 
 

1. Biuro prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w 
ustawie o finansach publicznych, zgodnie ze szczegółowymi warunkami 
gospodarki finansowej jednostek budżetowych samorządu terytorialnego. 

2. Działalność Biura finansowana jest z budżetu Województwa 
Świętokrzyskiego oraz innych źródeł, które mogą zgodnie z przepisami 
być wykorzystywane do finansowania prowadzonych przez Biuro zadań. 

3. Podstawą gospodarki finansowej jest zatwierdzony przez Zarząd 
Województwa roczny plan finansowy. 

4. Biuro posiada własny rachunek bankowy. 
 

§10 
 
Działalność Biura prowadzona jest w czterech zakresach (obszarach) 
funkcjonalnych: 
 

1. planistycznym, realizującym zadania określone w §4 ust. 1, 
2. geodezyjnym, realizującym zadania określone w §4 ust. 2, 
3. programów pomocowych, realizującym zadania określone w § 4 ust. 3, 
4. promocyjnym, realizującym zadania określone w § 4 ust. 4, 
5. ogólno-administracyjnym, obejmującym audyt wewnętrzny oraz sprawy 

obsługi administracyjnej Biura, organizacyjno-prawne, gospodarcze, 
finansowo-księgowe, kadrowe, a także planowanie i sprawozdawczość. 



 
§11 

 
1. Szczegółową strukturę organizacyjną Biura oraz zakres działania 

wchodzących w jego skład komórek organizacyjnych określa regulamin 
organizacyjny Biura ustalony przez Dyrektora Biura, zatwierdzany przez 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Organizację i czas pracy oraz porządek wewnętrzny w Biurze określa 
regulamin pracy Biura ustalony przez Dyrektora Biura na podstawie 
obowiązujących przepisów. 

3. Tabelę stanowisk oraz zasady ustalania wynagrodzeń pracowników 
regulują odrębne przepisy. 

 
 

§12 
 
Nadzór nad działalnością Biura sprawuje Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 
§ 13 

 
Zmian w Statucie dokonuje Sejmik Województwa Świętokrzyskiego na wniosek 
Zarządu Województwa. 


